ДОГОВОР № 49…
на  оказание технической помощи
г. Ташкент                                                                                  «     »                  2022 г.
AО «O’ZOG’IRSANOATLOYIHA» Instituti, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице  технического директора – Р.Р. Мамажанова, действующего на основании доверенности № 5/148 от 10.02.2021 года, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице ______________________– ___________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, (далее именуемые Стороны), заключили настоящий договор о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя проведение поиска и подбора высококвалифицированного персонала высшего и среднего звена для специалиста по трансформации и оптимизации ведения бизнеса (привлекается как эксперт для проектной работы) и архитектор-консултант в количестве 2 единиц из числа иностранных специалистов.
1.2. Заказчик определяет свои требования в техническом задании;

1.3. Стороны выполняют взаимные обязательства в сроки, определяемые         сторонами.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стороны пришли к соглашению о договорной цене, в размере –_______________________________________________________________________________.
2.2. Заказчик перечисляет Подрядчику в порядке предварительной оплаты АВАНС 50% от общей стоимости услуг – _______________________________________________________.

2.3. Начало работ определяется датой поступления аванса на расчётный счёт Подрядчика. Срок исполнения 50 календарных дней со дня получения аванса.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Заказчик обеспечивает авансирование и оплату услуг.

3.2. Подрядчик обеспечивает оказание услуг в сроки, оговорённые в п.2.3.

3.3. Изменения в договоре оформляется дополнительным соглашением сторон.

3.4. Заказчик вправе приостановить или прекратить дальнейшее оказание услуг. При этом Заказчик оплачивает затраты произведённые Подрядчиком.

3.5. Подрядчик обязуется соблюдать указания и выполнять все требования действующих норм и стандартов на оказание услуг.

3.6. Стороны учитывают процессы, вызванные повышением заработной платы по решению Правительства РУзб, стоимости материалов, услуг и других статей затрат определяющих стоимость оказания услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1.  За выполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Ответственности Сторон регулируются в соответствии со статьями 24,25,26,31,32,33 и 35 Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г. с учётом дополнений, изменений и Гражданского Кодекса РУзб.
4.2. За нарушение сроков предоставления услуг в целом Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости не оказанных в срок услуг.

         4.3. Заказчик при задержке оплаты по истечении установленных сроков со дня оформления акта сдачи-приемки научно-технической продукции выплачивает Подрядчику пеню в размере 0,5% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50%  суммы просроченного платежа.

4.4. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не несёт ответственности за неисполнение договора (форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях Законодательством Республики Узбекистан.
4.5. Сроки действия договора определяются на период оказания услуг и её оплаты.

4.6. Споры по настоящему договору решаются путём переговоров в случае, если на переговорах не будет достигнуто соглашение, споры решаются в Экономическом суде Республики Узбекистан.
5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного его исполнения Сторонами.

5.2. При необходимости договор может быть продлён дополнительным соглашением по взаимному согласию Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Адрес: 100000, г. Ташкент, Мустакиллик шох
кучаси, 88;
Тел: (71) 237-34-84;
Р/счет: 20208000000176004001; Код 01071
Банк: ЧАКБ «ORIENT FINANS» г. Ташкент
ИНН: 200523238; ОКЭД : 71110
РКП НДС: 326020005373
	Подрядчик:

Адрес :
Тел:                             ;
Р/сч:                                           ; МФО:
Банк:

ИНН:                                ;

РКП НДС:

	Технический директор
AО «O'ZOG'IRSANOATLOYIHA» Instituti
________________   Р.Р. Мамажанов
М.П.

	_______________
М.П.